
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Co to jsou dušičky?   

Den zesnulých. 

Kdy se slaví den zesnulých? 

Letos to vychází na sobotu 2. listopadu.  

Jak se slaví den mrtvých v Mexiku?  

Často probíhají pěvecká vystoupení, lidé zpívají tradiční písně a tím 

vytvářejí atmosféru společného vzpomínání. 

Co se dává na hrob na Dušičky?  

Květiny, věnce a svíčky. 

Co se dělá na Dušičky? 

Všichni přicházejí na hřbitovy, kde čistí okolí hrobu, kam pokládají 

věnce, květiny a zapálí svíčku, aby pak v tichu zavzpomínali na své 

blízké. 

Adéla Roubalová, 7.A 

 

 

                                             PODZIM 

     Amélie Vlčnovská 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

Slunce už je o kus níž, 

nehřeje tak, jako dřív. 

Ráno chladno, večer taky,  

nad hlavou nám plují mraky. 

Někdy prší, někdy fouká, 

Podzim si svou píseň brouká. 

 

Všechny kytky, motýli, 

půjdou spinkat na chvíli. 

Listí uschne na větvích,  

s Martinem pak přijde sníh. 

Takhle je to rok, co rok, 

čaje si dej aspoň lok. 

 

 

 

 

ŽOLÍK 
LISTOPAD 2024 

 

Jméno: 

 

 

Třída: 

 

 

Předmět: 

 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

OSMISMĚRKA 

Najdi v osmisměrce: Viky, Heda, Aila, Max, Eliška, Mourinka, kočka, 

pes, beruška, žába, liška, lenochod, kotě, štěně, jehně, hříbě, lišče, škola, 

tabule, židle, lavice, penál, sešit, matematika, čeština 

 
M O U R I N K A L H X M L 
Ž K P C V P Š K E Ř I A I 
Á O O D M Z T Č N Í A T Š 
B M A T X T Ě O O B B E K 
A E D H Ě W N K CH Ě V M A 
J M X M A X Ě M O E L A Š 
V E V R H S M U D M A T K 
E V H G O E M P D H V I O 
M E V N G Š P E S M I K L 
Y W L R Ě I E R E L C A A 
A M H X P T V H I E E H Č 
T A B U L E D Š P U M M E 
E L I Š K A Č G E E R L Š 
H E Y L R E Ě A N X P X T 
A V I D A P V V Á M V V I 
D M L L A G H G L V L A N 
E V Ž I D L E U H R E A A 
H A L M E M G L Ě M P E X 
V I K Y S B E R U Š K A W 

Hedvika Vondráková a Viktorie Leštinová, 4. A 

 

Naše třída 4. A 

Naše třída prošla od loňského školního roku několika změnami. Jeden 

spolužák odešel na jinou školu, zbylo nás tedy 23. Děvčat je ve třídě 15 

a chlapců 8. Máme novou třídní učitelku Andreu Volkovou, paní 

zástupkyně Eva Marešová nás učí náš svět.  Na angličtinu a informatiku 

jsme rozděleni na dvě skupiny, které učí, společně s naší paní učitelkou 

třídní, paní učitelky Stanislava Panská (AJ), Ivana Trembulaková (AJ) 

a Anna Vladyková (ICT). Jsme veselá parta a těšíme se na nové zážitky. 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

Tereza Soukupová-šéfredaktorka 

 

Ředitelské okénko

Milí žáci, vážení rodiče, 

škola se zapojila do projektu „Obědy pro Jihočeské děti“ a „Kroužky 

pro Jihočeské děti.“ Naši žáci se mohli zapojit do těchto soutěží: 

pěvecká soutěž 1. a 2. stupně, soutěže v sudoku (matematika 2. stupeň). 

Dopravní kurz pro nás již tradičně připravuje autoškola Ille v Třeboni.  

Na pátek 27. 9. byl pro celou naši školu naplánován den v přírodě. Žáci 

si zopakovali únikové cesty, hasicí přístroje, poté si prakticky 

zopakovali základy první pomoci a vyzkoušeli práci s obvazovým 

materiálem. Žáci čtvrtých tříd začali kurz dopravní výchovy. Nejdříve 

se seznámili teoreticky s pravidly silničního provozu, naučili se 

dopravní značky a provoz na křižovatkách. Následně si vše vyzkoušeli 

prakticky na dopravním hřišti, kde si vedli skvěle. Na jaře je čeká 

řidičský průkaz. Letošní školní rok jsme zahájili naší první akcí Tonda 

obal, při které se žáci 1. stupně učili, jak správně třídit odpad. Vše si 

mohli prakticky vyzkoušet. 

Vybraní žáci školy se zúčastnili přeshraničního projektu zaměřeného na 

představení vybraných řemesel. Akci pořádala Jihočeská hospodářská 

komora ve spolupráci s Řemeslnou komorou pro Dolní Bavorsko – 

Horní Falc. K účasti byly přizvány dvě české školy (ZŠ Třeboň, Na 

Sadech a ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím) spolu se svými 

partnerskými školami v Bavorsku (Staatliche Realschule Freyung a 

Sport-Mittelschule Hauzenberg). Žáci uvedených škol společně čtyři 

dny pracovali na společných projektech v Německu.  Celý projekt byl 

zakončen slavnostním ceremoniálem, během kterého byly dětem 

předány certifikáty za jejich účast a úspěšné splnění jednotlivých úkolů. 

Celá akce byla opět perfektně zorganizovaná a plná zajímavých aktivit. 

Žáci se seznámili s řadou profesí, procvičili si jazykové dovednosti  

a odvezli si mnoho nových nezapomenutelných zážitků. Věříme, že 

naše účast na zahraničních projektech bude i nadále pokračovat a těšíme 

se na další společné setkání, které proběhne v květnu 2025 

v Jihočeském kraji.  

Nechci vyjmenovávat všechny zajímavé aktivity „navíc“, ale třeba 

zrovna tyto činnosti naše žáky více osloví a více je bude škola těšit.                            

Jana Polčáková, ŘŠ 

 
2 11 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

            

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

 

Jablečné chipsy  

  

Ahoj, dnes si uděláme rychlejší verzi jablečných křížal.  

Pojďme na to!       

 

Suroviny: 4 jablka  

                 půl pomeranče   

                 půl citronu  

                 skořice 

 

Postup: 1. Jablka si omyjeme zbavíme jádřinců. Poté jablka nakrájíme na 

tenké plátky.   

             2. Vymačkáme šťávu z pomeranče a z citronu. Do šťávy přisypeme 

3 lžičky skořice a důkladně promícháme.  

        3. Jablka si vyskládáme na plech, který vyložíme pečicím papírem. 

Jablka následně potřeme směsí ze šťávy pomeranče, citronu a skořice.  

             4. Chipsy dáváme do trouby předehřáté na 180 °C a pečeme cca 20 

minut.  

 

Dobrou chuť přeje  

Eliška Zemanová z 8. B 
                                           

 

 

 

 

Eliščiny dobroty 
Ze školní družiny a školního klubu 

 

Domečky pro hmyz 

Podzim už se rozjel naplno – barví listí, ráno je jinovatka, fouká vítr, ale 

ještě svítí sluníčko. Nejvyšší čas připravit se na zimu. My lidi to vyřešíme 

svetrem a také si zatopíme, ale co malý hmyz? Ten se musí někde skrýt. 

Abychom mu trochu pomohli, tak se děti ze školní družiny pustily do 

výroby domečků. Využily k tomu vše, co poskytne příroda. Klacky, 

větvičky, mech, listí. Nebylo důležité, jak budou vypadat, ale hlavně že se 

broučci schovají, a to se podařilo. Tak originální stavby jistě přilákají 

mnoho broučků k bydlení.   

                                                                                               Šárka Hrubá 

 

Podzimní radovánky 

K podzimu patří mnoho aktivit, které děti zažily venku díky pěknému 

počasí, ale i v prostorách školního klubu si vyrobily krásnou výzdobu. 

Věnovaly se výrobě a pouštění draků, tvorbě z přírodnin, kreslení dýní, 

lepení deštníčků z barevného papíru. Pomocí punčochy si vytvořily 

kaštanového hada. Venku stavěly z různých přírodních materiálů domky 

pro trpaslíky. V rámci celoroční hry „Naše vlast“ nahlédly do historie díky 

proběhlým státním svátkům: Den české státnosti 28. 9. (Svatý Václav)  

a Den vzniku samostatného československého státu 28.10. Také se 

zúčastnily vědomostní křížovky „Svatováclavská stezka“ a přečetly si 

zajímavosti z roku 1918. Tento měsíc byl pro všechny děti ze školního 

klubu plný zajímavostí a zábavy. 

                                                                                       Jana Dvořáčková  

 

Významné dny v listopadu 

2. 11. Památka zesnulých – lidově Dušičky 

17. 11. Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva 

20. 11. Světový den dětí je mezinárodní den věnovaný dětem a jejich 

právům, který byl poprvé vyhlášen Organizací spojených národů (OSN) 

v roce 1959. 

                                                      Natálie Táborská 4. A 

 

4 9 

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Na říjnové schůzce parlamentu proběhlo tradiční zvolení předsedy 

parlamentu (Patrik Novotný) a místopředsedy (Vojtěch Mertl). Jeden  

z parlamentníků navrhl, že by někdy mohl být „no backpack day“ (den, 

kdy si žáci přinesou něco netradičního místo aktovky). Zatím ještě 

nevíme, jestli se bude pořádat – musí nám to schválit paní ředitelka. 

 

Kamila Kotková, 8.B 

 

Hádanky: 

Co má dub uprostřed? 

 
Proč chrousti létají na švestky?  

 
                                                                             Nela Šindelářová 4. A 

 

( )  

(Protože švestky nelétají na chrousty)  

10 3 

Ahoj všichni,  

v tomto měsíci nás čekají dva významné dny, prvním jsou Dušičky  

a druhým je Den boje za svobodu a demokracii. Jen pro připomenutí, 

Dušičky se slaví 2.11. proto, abychom zavzpomínali na naše zemřelé. 

Dnem boje za svobodu a demokracii, který slavíme 17.11., si 

připomínáme pád komunistického režimu a obnovu demokracie  

v Československu. Proto je tento den státním svátkem.  

Citát pro tento měsíc: „Podzim je druhým jarem, kdy každý list je květ.“ 

– Albert Camus 

Kateřina Hlaváčová – šéfredaktorka  

  

 

 

 

 

  



                                                            

 

 

  

Milý čtenáři, 

je tu nový měsíc a s ním i další knížka, kterou Vám představíme. Dnes 

budeme psát o knize s názvem Odvrácená tvář lásky od bestsellerové 

autorky Colleen Hoover. Mimochodem, pokud jste si koupili minulé 

vydání tohoto časopisu, tak si možná vzpomenete, že o knize od této 

autorky jsme psali minule. Odvrácená tvář lásky nás zavádí do světa lásky, 

která je stejně krásná jako bolestivá.  

Hlavní hrdinkou je Tate Collinsová, mladá žena, která se přestěhuje  

k bratrovi, aby mohla dokončit své studium a pracovat jako zdravotní 

sestra. Tam se setkává s Milesem Archerem, jenž je pilotem a přítelem 

jejího bratra. Mezi Tate a Milesem se rychle rozvine silná přitažlivost, ale 

Miles má jasné pravidlo, které zní: žádná láska, žádná budoucnost. Tate 

souhlasí s tím, že jejich vztah bude čistě fyzický, ale brzy zjistí, že city se 

nedají tak snadno ovládat.  

A náš názor? Společně můžeme říct, že tato knížka se velmi dobře četla  

a za nás to autorka dost dobře napsala. Celkově řečeno je to jedna z mála 

knížek od této autorky, která se nám tak dobře četla. Tento příběh nás 

donutil přemýšlet o tom, co znamená skutečná láska a jaké oběti jsme 

ochotni pro ni přinést. Pokud hledáte knihu, která vás pohltí svým 

příběhem a zanechá ve vás silný dojem, tak tato kniha je za nás skvělou 

volbou.  

Prozatím je to od nás vše, můžete se těšit na další měsíc.  

Diana Lyutyk a Lucie Slavíčková, 9. A  

 

 

5 8 

Zvířecí:   

Nejstarší suchozemský zvíře na světě  

Želva Jonathan je nejstarší suchozemský živočich, který mu je 191 

let a 30. listopadu 2024 mu bude 192 let. Narodil se roku 1832 a žije 

v anglickým státě Sv. Helena. Jonathan patří do druhu želvy 

obrovské.  

Nejstarší pes na světě  

Pes Bobi z Portugalska je nejstarší pes na světě. V lidských letech 

mu bylo 31, než roku 2023 zemřel. A v přepočtu na psí roky se dožil 

217 let.   

 

Martin Oppolzer, Bára Davidová, 7.C

     

 

Tento měsíc je znamením zvěrokruhu štír (24.října-22.listopadu)   

 

 

 

 

 

 

Štír je osmé astrologické znamení zvěrokruhu. V astrologii je štír 

považován za negativní znamení. Je také považován za vodní 

znamení a je jedním ze čtyř pevných znamení. Štír nemá rád 

nepořádek nebo také žárlivost. 

Šipka na spodku znaku představuje jedovatý ocas Štíra.   

                                                            Klára Kohoutová, 6.A  

 

Znamení zvěrokruhu Knihomolové 

Guinessova kniha rekordů 

    

 

 



  

 
 

Kateřina Hlaváčová, 8.B 

 

 

 

Nela S. a Ella N. – Lana Del Rey  

Bety M. – Guns’N Roses, Motley Crüe,  

The doors, Oasis, Beatles, Queen,  

Pink Floyd, AC/DC, Slipknot, Aerosmith,  

Metallica, Bon Jovi  

Dita K. – Eva Burešová, Kabát  

Mirka M. – The Weeknd, Taylor Swift  

Noemi W. – Lana Del Rey  

 

Anna Volková, 7.B 

 SUDOKU Co poslouchá 7.B 

Kam chceš pokračovat?   

 

Mirek Rozporka: „Vybral jsem si technickou školu, protože se mi to 

hodí do budoucnosti.“  

Andrea Myšíková: „Na hotelovou školu, protože bych jednou chtěla být 

recepční.“  

Roman Bicenc: „Autotronik, protože mě zajímají auta už od mala.“ 

Adéla Ratzková: „Chci na oděvní školu, protože by mě bavilo 

navrhovat oblečení a design.“ 

  

Aneta Zajíčková, 9.C 

 

Deváťáci odpovídají 

7 

1. Line se po otevření mrazáku.  

2. Je to hodně v noci a nevidíme v tom.  

3. Děje se to často od června do září a může se to dělat ručně nebo pomocí 

technologie.  

4. Padá to nejčastěji na podzim ze stromů.  

5. V tomto období padají nejvíce listy.  

6. Používají to lidé každý den, aby mohli používat svoje mobilní zařízení.  

7. V této době nejčastěji spíme a není světlo.  

8. Je to nejdůležitější část stromu.  

9. Padá to z nebe v období zimy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tobiáš Sokolík, 6.C  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

Křížovka 

 

 

6 


